
(‚AJ/,19 .
Magistrát města Ostravy 

Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů 

Prokešovo náměstí 8 

729 30 Ostrava 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Žádám o sdělení údajů o správních řízeních vedených v období let 2018 až 2023 v působ-

nosti Magistrátu města Ostravy (dále MmO), Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů, 

v rozsahu 65, zvlášť pro odst. (1) a odst. (2), zákona č. 269/2021 Sb., resp. 16a odst. (1) zákona 

Č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, v ročním dělení a tomto rozlišení: 

1. počet napomenutí (dle 45 zákona č. 250/2016 Sb.), 

2. počet příkazů na místě, rozsah výše udělených pokut a inkasovanou sumu p. a., 

3. počet příkazních řízení, rozsah výše udělených pokut a inkasovanou sumu p. a., 

4. počet zahájených správních řízení a počet podaných odvolání vůči nim, 

5. počet zastavených správních řízení. 

Současně prosím o poskytnutí elektronických kopií rozhodnutí odvolacího správního orgánu, 

vydaných na podnět odvolání přijatých prostřednictvím Oddělení občanských průkazů a cestovních 

dokladů MinO v meritorním rozsahu shora artikulovaném, kde bylo odvolání vyhověno, rozhod-

nutí správního orgánu pivního stupně zrušeno, příp. řízení zastaveno. 

Požadované údaje budou použity ke studijním účelům a ochraně ústavně zaručených práv. 

Děkuji, s pozdravem 

Dne 21. 8. 2023 

Elektronicky d.s. 

1 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

III IIIIII III 

Vaše značka: 

Ze dne: Pan 

Č. J. : SMO/549860/23/Vnitř./

Sp. zn.: S-SMO/516984/23/Vnitř./2 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 04.09.2023 

Poskytnutí informací 

IIII lIIIIIIIIIIIII III IIIII I 11111 11 III 
smoves891bb4a8 

Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále také 
jen „povinný subjekt") obdrželo dne 22.08.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím"). V podané žádosti požadujete poskytnutí následujících informací: 

sdělení údajů o správních řízeních vedených v období let 2018 až 2023 v působnosti Magistrátu města 

Ostravy (dále MmO), Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů, v rozsahu ý 65, zvlášť pro odst. (1) 

a odst. (2), zákona č. 269/2021 Sb., resp. ý 16a odst. (1) zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 

v ročním dělení a tomto rozlišení: 

1, počet napomenutí (dle 45 zákona č. 250/2016 Sb.), 

2, počet příkazů na místě, rozsah výše udělených pokut a inkasovanou sumu p. a., 

3. počet příkazních řízení, rozsah výše udělených pokut a inkasovanou sumu p. a., 

4. počet zahájených správních řízení a počet podaných odvolání vůči nim, 

5. počet zastavených správních řízení. 

Současně prosím o poskytnuti elektronických kopií rozhodnutí odvolacího správního orgánu, vydaných na 

podnět odvolání přijatých prostřednictvím Oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů MmO 

v meritorním rozsahu shora artikulovaném, kde bylo odvolání vyhověno, rozhodnutí správního orgánu prvního 

stupně zrušeno, příp. řízení zastaveno. ", dále jen „žádost". 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt 

k bodům 1. — 5. výše uvedené žádosti následující informace — viz příloha. 

K části žádosti, v níž požadujete kopie rozhodnutí odvolacího správního orgánu, sdělujeme, že oddělení 

občanských průkazů a cestovních dokladů odboru vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy, neobdrželo ve 

věcech předmětných přestupků žádné odvolání, a to s ohledem na skutečnost, že o předmětných přestupcích 

nevedlo v požadovaném období žádné řízení zakončené vydáním rozhodnutí o vině, ani nevydalo usnesení 

o zastavení řízení. 

S pozdravem 

- podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

iČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA! ! ! 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

Příloha: 

- údaje o správních řízeních vedených v období let 2018 až 2023 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

III IIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIII III Illllll IIIII ll III 
smoves891bb4a8 

OSTRAVA!!! 



rok bod 
typ řízení - ust. § 16a 

odst. 1 zák. 329/1999 Sb. p očet 
rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

2018 1 napomenutí 49 

2018 2 příkaz na místě 1031 100- 2.000 254.200 

2018 3 počet příkazních řízení 0 0 0 

2018 4 zahájené SŘ 0 

2018 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 16a 

odst. 1 zák. 329/1999 Sb. 
počet 

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

2019 1 domluva 79 

2019 2 příkaz na místě 573 100 - 1.000 137.800 

2019 3 počet příkazních řízení 0 0 0 

2019 4 zahájené SŘ 0 

2019 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 16a 

odst. 1 zák. 329/1999 Sb. 
počet

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

2020 1 domluva 57 

2020 2 příkaz na místě 294 100 - 3.000 72.200 

2020 3 počet příkazních řízení 0 0 0 

2020 4 zahájené SŘ 0 

2020 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 16a 

odst. 1 zák. 329/1999 Sb. p očet 
rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

do 1.8.2021 1 domluva 30 

do 1.8.2021 2 příkaz na místě 101 100 - 1.000 27.500 

do 1.8.2021 3 počet příkazních řízení 0 0 0 

do 1.8.2021 4 zahájené SŘ 0 

do 1.8.2021 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 65 odst. 

1 zák. 269/2021 Sb. 
počet 

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

od 2.8.2021 1 domluva 0 

od 2.8.2021 2 příkaz na místě 0 0 0 

od 2.8.2021 3 počet příkazních řízení 0 

od 2.8.2021 4 zahájené SŘ 0 

od 2.8.2021 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 65 odst. 

2 zák. 269/2021 Sb. 
počet 

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

od 2.8.2021 1 domluva 14 

od 2.8.2021 2 příkaz na místě 47 100 - 3.000 19.600 

od 2.8.2021 3 počet příkazních řízení 0 

od 2.8.2021 4 zahájené SŘ 0 

od 2.8.2021 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 65 odst. 

1 zák. 269/2021 Sb. 
počet 

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

2022 1 domluva 0 

2022 2 příkaz na místě 0 

2022 3 počet příkazních řízení 0 

2022 4 zahájené SŘ 0 

2022 5 zastavené SŘ 0 



rok bod 
typ řízení - ust. § 65 odst. 

2 zák. 269/2021 Sb. 
počet

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 

2022 1 domluva 14 

2022 2 příkaz na místě 30 200- 2.000 6.800 

2022 3 počet příkazních řízení 0 

2022 4 zahájené SŘ 0 

2022 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 65 odst. 

1 zák. 269/2021 Sb. 
počet 

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 
2023 1 domluva 0 

2023 2 příkaz na místě 0 

2023 3 počet příkazních řízení 0 

2023 4 zahájené SŘ 0 

2023 5 zastavené SŘ 0 

rok bod 
typ řízení - ust. § 65 odst. 

2 zák. 269/2021 Sb. 
počet 

rozsah udělených 

pokut v Kč 

inkasovaná 

suma v Kč 
2023 1 domluva 15 
2023 2 příkaz na místě 11 200-400 2.400 
2023 3 počet příkazních řízení 0 
2023 4 zahájené SŘ 0 
2023 5 zastavené SŘ 0 




